
令和 7 年 10 月 7 日 

日本理学療法士協会 東北ブロック協議会 

会員の皆様 

日本理学療法士協会 東北ブロック協議会 

学術局長 鈴木 誠 

機関誌編集部長 木元 稔 

 

「東北理学療法学 38 号」の投稿締切延長のお知らせ（依頼） 

 

謹啓  

 秋麗の候、皆様におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。また、平素より本会の活動

に対して格別のご理解とご支援を賜り厚くお礼申し上げます。さて、「東北理学療法学 第 38号」の投稿

締切につきまして、当初 2025 年 10 月 5 日（日）としておりましたが、投稿期間を 4 週間延長し、11 月

2 日（日）までといたしました。 

 先の東北理学療法学術大会にて発表された演題の論文化はもちろん、初めて論文投稿に挑戦される方

も大歓迎です。 

 さらに、本号（38 号）は 2026 年 4 月１日以降に発行予定であり、日本理学療法士協会の制度改正に

より、ブロック発刊の学術誌としてポイント付与の対象となる見込みです。 

 ぜひこの機会にご投稿くださいますようお願い申し上げます。 

なお、ご不明な点がございましたら、下記の問い合わせ先までご連絡ください。 

敬具 

 

記 

 

【東北理学療法学 38号 投稿締め切り】 

2025年 10月 5日（日） → 変更後 2025年 11月 2日（日） 

 

 

【問い合わせ先】 

〒010-8543 秋田市本道 1-1-1 

秋田大学大学院医学系研究科保健学専攻理学療法学講座 

日本理学療法士協会東北ブロック協議会 

学術局機関誌編集部 第 38号担当 木元稔 

E-mail: minoru-kimoto@hs.akita-u.ac.jp 

TEL: 018-884-6526 (研究室直通) 


